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Władze samorządowe nierzetelnie realizują zadania dotyczące profilaktyki uzależnień od alkoholu

i narkotyków - ocenia Najwyższa Izba Kontroli. Zamiast programów o sprawdzonej skuteczności,

finansowane są głównie pogadanki, konkursy, wycieczki czy festyny.

W latach 2016-2018 skontrolowane przez NIK samorządy objęły działaniami o niepotwierdzonej

skuteczności niemal dziesięciokrotnie większą liczbę osób niż programami rekomendowanymi.

Najczęściej organizowanymi były: prelekcje i pogadanki, spotkania profilaktyczne, festyny i imprezy

plenerowe, imprezy sportowe, konkursy, kolenie i obozy oraz półkolonie.

Polski system profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

oparty jest na trzech różnych poziomach administracji - rządowej, samorządów wojewódzkich oraz

samorządów gminnych. Działania w ich ramach finansowane są m.in. z dochodów z opłat za wydane

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zdaniem NIK, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Krajowe Biuro do

spraw Przeciwdziałania Narkomanii, które współtworzą ten system rzetelnie wywiązywały się ze swoich

zadań. W badanym okresie, razem z Instytutem Psychiatrii i Neurologii oraz Ośrodkiem Rozwoju

Edukacji przyczyniły się do rozwinięcia systemu i poszerzenia oferty programów profilaktycznych

o potwierdzonej skuteczności. Liczba takich programów wzrosła z 11 w 2013 r. do 23 w 2018 r.

Mimo dostępu do takich narzędzi, znaczna część samorządów gmin i województw nadal wykazuje

większe zainteresowanie realizacją programów i działań, które nie spełniają standardów skutecznej

profilaktyki - imprezami plenerowymi, sportowymi czy pogadankami. I to właśnie takimi działaniami

obejmowane są największe grupy uczniów, ich rodziców i nauczycieli.

W znacznej części szkół - 32%, w latach 2016-2018 nie zrealizowano żadnego rekomendowanego

programu profilaktycznego - wśród szkół podstawowych odsetek ten wyniósł 32%, a wśród

ponadpodstawowych 35%.

Z całością raportu można zapoznać się tutaj.
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